2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 апреля 2016 года
	 № 490

О проведении комплексной технической проверки состояния готовности автоматизированной системы централизованного оповещения населения на территории Онежского муниципального района

В соответствии с распоряжением Агентства государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области от 13 апреля 2016 года № 34-р «О проведении комплексной технической проверки состояния готовности региональной автоматизированной системы оповещения населения Архангельской области», в целях оценки состояния готовности системы централизованного оповещения населения на территории Онежского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 19 апреля 2016 года провести очередную комплексную техническую проверку состояния готовности автоматизированной системы централизованного оповещения населения на территории Онежского муниципального района.

2. Создать  комиссию по проведению очередной комплексной технической проверки автоматизированной системы централизованного оповещения населения на территории Онежского муниципального района, согласно приложению № 1.

3. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе:
3.1. До 19 апреля 2016 года оповестить население Онежского муниципального района о предстоящей проверке комплексной автоматизированной системы централизованного оповещения населения на территории Онежского муниципального района через средства массовой информации.
3.2. Организовать 19 апреля 2016 года в ЕДДС Онежского муниципального района контроль прослушивания речевого сообщения по системам звукового оповещения, установленным на территории муниципального образования, подключенным к региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения, а также по сети эфирного вещания в диапазонах УКВ (FM), по телеканалу «Россия 1».

3.3. До 21 апреля 2016 года акт по результатам проведения проверки системы оповещения населения направить в ГКУ Архангельской области «Центр гражданской защиты».

4.  Рекомендовать главам муниципальных образований поселений и руководителям организаций, эксплуатирующим опасные производственные объекты I, II, и III классов опасности,  отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, организовать проверки местных и локальных систем оповещения.
5. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                       Н.Н. Ермошко
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 18 апреля 2016 года № 490
СОСТАВ

комиссии по проверке комплексной автоматизированной

системы централизованного оповещения населения на территории

Онежского муниципального района

Ермошко Н.Н. - глава администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», заместитель председателя КЧС и ПБ,  председатель комиссии;

Шестаков С.Г. - заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ», заместитель председателя комиссии;

Кирьяк П.А. - ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации, секретарь комиссии;

Фёдоров М.Ю. - начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации;

Кабрин С.Л. - начальник ЛТУ г. Онега  Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Кузнецов Е.А. - старший дознаватель ОНД г. Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию).

0216041804900
0216041804900